
 

  

Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 27 DE JUNHO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL VI - JUNHO DE 2017 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 64 – PUBLICADO EM 30 DE JUNHO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL VIII - JUNHO DE 2017 

 
 

 CONTRATOS 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
PMI 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 013/FME/2017 
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/FMCE/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais gráficos destinados ao atendimento 
das necessidades da Fundação Municipal de Cultura e de 
Esportes do município de Içara/SC. 
CONTRATADA: PEDRO ERNESTO VOGEL NUNES ME 
VALOR: R$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais).  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 
_________________________________________________ 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 106/PMI/2017 
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/PMI/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais gráficos destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal da Fazenda, 
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle, Conselho 
Tutelar, PROCON e Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia, do município de Içara/SC. 
CONTRATADA: PEDRO ERNESTO VOGEL NUNES ME 
VALOR: R$ 25.675,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e 
setenta e cinco reais).  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 
_________________________________________________ 
 
EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 04 AO CONTRATO Nº. 
013/FMAS/2015 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº. 
013/FMAS/2015, que tem como objeto contratação de 
serviços de transporte de passageiros para os usuários da 
Política Municipal de Assistência Social, atendidos pelos 
grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos - SCFV da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Renda do município de 
Içara/SC, que prevê o término em 30/06/2017, por este termo 
aditivo passa a ser até 30/12/2017, bem como, conforme 
renegociação realizada com a contratada reduziu-se o valor 
do quilômetro rodado, de R$ 8,05 para R$ 6,50, em face do 
interesse público, baseado nos fatos elencados pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação, 
Trabalho e Renda e demais motivos constantes do Parecer 
Jurídico Nº. 151/2017, favorável e com base no inciso II do 
artigo 57 da Lei Nº. 8.666/93. 
CONTRATADA: EXPRESSO COLETIVO IÇARENSE LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) 
_________________________________________________ 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05 AO CONTRATO Nº. 
015/FMAS/2015 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a 

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº. 

015/FMAS/2015, que tem como objeto transporte de 

passageiros para os usuários da Política Municipal de 

Assistência Social, atendidos pelos grupos do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação, 

Trabalho e Renda do município de Içara/SC, que prevê o 

término em 30/06/2017, por este termo aditivo passa a ser até 

30/12/2017, em face do interesse público baseado nos fatos 

elencados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, 

Habitação, Trabalho e Renda e demais motivos constantes do 

Parecer Jurídico Nº. 147/2017, favorável e com base no inciso 

II do artigo 57 da Lei Nº. 8.666/93. 
CONTRATADA: TRANSPORTES TROPICAL LTDA ME 
VALOR TOTAL: R$ 50.568,00 (cinquenta mil e quinhentos 
e sessenta e oito reais) 
_________________________________________________
______________________________________________ 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 
023/FMS/2017 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 

ALTERAÇÃO DO DESCRITIVO DO ITEM 209 e a 

SUPRESSÃO DE VALORES, do Contrato Nº. 023/FMS/2017, 

que tem como objetivo a aquisição de materiais de consumo e 

permanente de enfermagem para Unidades de Saúde, 

Farmácia Estadual, SAMU, CAPS e SAE, uma vez que o 

mesmo será fornecido em embalagem plástica com sistema 

fechado, frasco de 100 ml e não mais de 125 ml, bem como 

de supressão de valores de R$ 1,66 para R$ 1,60.  

CONTRATADA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI EPP 
NOVO VALOR TOTAL: R$ 21.980,30 (vinte e um mil 
novecentos e oitenta reais e trinta centavos) 
_________________________________________________ 
 

 LICITAÇÕES 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
027/FMS/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 17/07/2017 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos e materiais 
odontológicos para equipar as Unidades de 
Saúde que possuem atendimento odontológico e 
o Centro de Especialidades Odontológicas. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 30 de Junho de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
028/FMS/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 18/07/2017 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos de informática, 
imagem e som, para equipar as novas Unidades 
de Saúde que serão inauguradas em 2017, bem 
como reequipar as demais Unidades de Saúde, 
Farmácia Municipal, Vigilância Epidemiológica, 
SAMU, CAPS e Vigilância Sanitária. 

Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 30 de Junho de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
060/PMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO  
Data e horário da sessão de abertura: 14/07/2017 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada, 
para prestação de serviços de TRANSPORTE, 
por quilômetro, de mulheres participantes dos 
grupos do Departamento de Fomento a 
Atividades Inclusivas (FAI), da Secretaria de 
Assistência Social de Içara na participação do 
projeto “Passeio de Integração” em âmbito 
municipal e estadual durante o ano de 2017. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 29 de Junho de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
061/PMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO  
Data e horário da sessão de abertura: 14/07/2017 
às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente especializada para prestação de 
serviços de TRANSPORTE ESCOLAR, por 
quilômetro rodado, para estudantes de Escolas 
Municipais e Estaduais domiciliados no 
município de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 29 de Junho de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2017-06-30T14:45:24-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




